
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
20.07.2023      № 96 

с.Вязовка 

Об утверждении отчета об исполнении местного 

бюджета Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района  

Саратовской области 

за Ι полугодие 2023 года 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области, руководствуясь Положением о бюджетном процессе 

в Вязовском муниципальном образовании Татищевского муниципального района 

Саратовской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за Ι полугодие 

2023 года согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актах. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                                               А.А.Родионов 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к постановлению администрации Вязовского 

муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области 

от 20.07.2023 № 96 

 

Отчет  

об исполнении местного бюджета Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области  

за 1 полугодие 2023 года  

 

1. Доходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 41 351 400,00 7 629 238,32 33 722 161,68 

     в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000.1.00.00000.00.0000.000 21 458 600,00 6 145 324,12 15 313 275,88 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000.1.01.00000.00.0000.000 826 800,00 363 804,12 462 995,88 

Налог на доходы физических лиц 010 000.1.01.02000.01.0000.110 826 800,00 363 804,12 462 995,88 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 

в виде дивидендов 010 000.1.01.02010.01.0000.110 826 800,00 360 917,72 465 882,28 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 000.1.01.02020.01.0000.110   385,18 -385,18 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 000.1.01.02030.01.0000.110   2 501,22 -2 501,22 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000.1.03.00000.00.0000.000 8 102 500,00 4 415 321,13 3 687 178,87 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 010 000.1.03.02000.01.0000.110 8 102 500,00 4 415 321,13 3 687 178,87 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000.1.03.02230.01.0000.110 3 837 700,00 2 276 120,26 1 561 579,74 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000.1.03.02231.01.0000.110 3 837 700,00 2 276 120,26 1 561 579,74 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 000.1.03.02240.01.0000.110 26 700,00 11 831,06 14 868,94 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000.1.03.02241.01.0000.110 26 700,00 11 831,06 14 868,94 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000.1.03.02250.01.0000.110 4 744 200,00 2 411 361,76 2 332 838,24 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000.1.03.02251.01.0000.110 4 744 200,00 2 411 361,76 2 332 838,24 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000.1.03.02260.01.0000.110 -506 100,00 -283 991,95 -222 108,05 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 000.1.03.02261.01.0000.110 -506 100,00 -283 991,95 -222 108,05 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000.1.05.00000.00.0000.000 811 800,00 367 972,00 443 828,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000.1.05.03000.01.0000.110 811 800,00 367 972,00 443 828,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000.1.05.03010.01.0000.110 811 800,00 367 972,00 443 828,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000.1.06.00000.00.0000.000 11 373 100,00 360 262,21 11 012 837,79 

Налог на имущество физических лиц 010 000.1.06.01000.00.0000.110 964 400,00 485 833,99 478 566,01 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 010 000.1.06.01030.10.0000.110 964 400,00 485 833,99 478 566,01 

Земельный налог 010 000.1.06.06000.00.0000.110 10 408 700,00 -125 571,78 10 534 271,78 

Земельный налог с организаций 010 000.1.06.06030.00.0000.110 5 582 000,00 -520 275,67 6 102 275,67 



Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 000.1.06.06033.10.0000.110 5 582 000,00 -520 275,67 6 102 275,67 

Земельный налог с физических лиц 010 000.1.06.06040.00.0000.110 4 826 700,00 394 703,89 4 431 996,11 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений 010 000.1.06.06043.10.0000.110 4 826 700,00 394 703,89 4 431 996,11 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000.1.11.00000.00.0000.000   61 964,66 -61 964,66 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000.1.11.05000.00.0000.120   61 964,66 -61 964,66 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 010 000.1.11.05030.00.0000.120   31 813,70 -31 813,70 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 000.1.11.05035.10.0000.120   31 813,70 -31 813,70 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 010 000.1.11.05070.00.0000.120   30 150,96 -30 150,96 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 010 000.1.11.05075.10.0000.120   30 150,96 -30 150,96 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000.1.14.00000.00.0000.000 144 400,00 576 000,00 -431 600,00 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 000.1.14.02000.00.0000.000 144 400,00 576 000,00 -431 600,00 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 000.1.14.02050.10.0000.410 144 400,00 576 000,00 -431 600,00 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 000.1.14.02053.10.0000.410 144 400,00 576 000,00 -431 600,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000.1.17.00000.00.0000.000 200 000,00   200 000,00 

Инициативные платежи 010 000.1.17.15000.00.0000.150 200 000,00   200 000,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 010 000.1.17.15030.10.0000.150 200 000,00   200 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000.2.00.00000.00.0000.000 19 892 800,00 1 483 914,20 18 408 885,80 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000.2.02.00000.00.0000.000 19 892 800,00 1 483 914,20 18 408 885,80 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000.2.02.10000.00.0000.150 288 700,00 144 300,00 144 400,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 010 000.2.02.16001.00.0000.150 288 700,00 144 300,00 144 400,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 010 000.2.02.16001.10.0000.150 288 700,00 144 300,00 144 400,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 010 000.2.02.20000.00.0000.150 16 476 000,00   16 476 000,00 

Прочие субсидии 010 000.2.02.29999.00.0000.150 16 476 000,00   16 476 000,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 010 000.2.02.29999.10.0000.150 16 476 000,00   16 476 000,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000.2.02.30000.00.0000.150 288 100,00 119 614,20 168 485,80 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 000.2.02.35118.00.0000.150 288 100,00 119 614,20 168 485,80 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 

округов 010 000.2.02.35118.10.0000.150 288 100,00 119 614,20 168 485,80 

Иные межбюджетные трансферты 010 000.2.02.40000.00.0000.150 2 840 000,00 1 220 000,00 1 620 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 000.2.02.40014.00.0000.150 2 840 000,00 1 220 000,00 1 620 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000.2.02.40014.10.0000.150 2 840 000,00 1 220 000,00 1 620 000,00 

  
     

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                         

Приложение № 2 

к постановлению администрации Вязовского 

муниципального образования 

Татищевского муниципального района  

Саратовской области 

от 20.07.2023 № 96 

 

 
 

2. Расходы бюджета 

      

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 42 930 600,00 8 205 852,42 34 724 747,58 

     в том числе:     

  

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 000.0100.0000000000.000 8 644 776,00 2 909 725,80 5 735 050,20 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 200 000.0102.0000000000.000 1 822 800,00 636 191,59 1 186 608,41 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных)органов 200 000.0102.0000000000.121 1 400 000,00 553 430,69 846 569,31 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000.0102.0000000000.129 422 800,00 82 760,90 340 039,10 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 200 000.0104.0000000000.000 6 010 700,00 2 240 334,61 3 770 365,39 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных)органов 200 000.0104.0000000000.121 2 692 573,00 1 310 337,57 1 382 235,43 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000.0104.0000000000.129 808 627,00 136 980,36 671 646,64 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 000.0104.0000000000.244 909 900,00 416 996,37 492 903,63 

Закупка энергетических 
ресурсов 200 000.0104.0000000000.247 572 800,00 311 239,31 261 560,69 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 000.0104.0000000000.540 856 800,00 

 

856 800,00 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 

налога 200 000.0104.0000000000.851 80 000,00 59 066,00 20 934,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000.0104.0000000000.852 70 000,00 5 715,00 64 285,00 

Уплата иных платежей 200 000.0104.0000000000.853 20 000,00 

 

20 000,00 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 200 000.0107.0000000000.000 396 076,00 

 

396 076,00 

Специальные расходы 200 000.0107.0000000000.880 396 076,00 

 

396 076,00 

Резервные фонды 200 000.0111.0000000000.000 100 000,00 

 

100 000,00 

Резервные средства 200 000.0111.0000000000.870 100 000,00 
 

100 000,00 



Другие общегосударственные 

вопросы 200 000.0113.0000000000.000 315 200,00 33 199,60 282 000,40 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 000.0113.0000000000.244 299 800,00 18 000,00 281 800,00 

Уплата иных платежей 200 000.0113.0000000000.853 15 400,00 15 199,60 200,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000.0200.0000000000.000 288 100,00 119 614,20 168 485,80 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 000.0203.0000000000.000 288 100,00 119 614,20 168 485,80 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных)органов 200 000.0203.0000000000.121 195 264,72 96 301,43 98 963,29 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 
государственных 

(муниципальных) органов 200 000.0203.0000000000.129 58 969,94 23 312,77 35 657,17 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000.0203.0000000000.244 33 865,34 

 

33 865,34 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 000.0400.0000000000.000 27 792 700,00 4 423 039,02 23 369 660,98 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 200 000.0409.0000000000.000 25 032 700,00 3 697 049,36 21 335 650,64 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 000.0409.0000000000.244 17 716 400,00 358 060,00 17 358 340,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 000.0409.0000000000.540 7 316 300,00 3 338 989,36 3 977 310,64 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 200 000.0412.0000000000.000 2 760 000,00 725 989,66 2 034 010,34 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000.0412.0000000000.244 2 760 000,00 725 989,66 2 034 010,34 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 000.0500.0000000000.000 6 205 024,00 753 473,40 5 451 550,60 

Жилищное хозяйство 200 000.0501.0000000000.000 77 000,00   77 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000.0501.0000000000.244 77 000,00   77 000,00 

Коммунальное хозяйство 200 000.0502.0000000000.000 2 588 392,36   2 588 392,36 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000.0502.0000000000.244 2 588 392,36   2 588 392,36 

Благоустройство 200 000.0503.0000000000.000 3 539 631,64 753 473,40 2 786 158,24 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000.0503.0000000000.244 2 928 631,64 453 987,19 2 474 644,45 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 000.0503.0000000000.247 611 000,00 299 486,21 311 513,79 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 х -1 579 200,00 -576 614,10   

 

             
          
                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                

Приложение № 3 

к постановлению администрации Вязовского 

муниципального образования 

Татищевского муниципального района  

Саратовской области 

от 20.07.2023 № 96 

 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

Наименование показателя Код строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 500 х 1 579 200,00 576 614,10 1 002 585,90 

     в том числе:         

 источники внутреннего 

финансирования бюджета 520 х     
        из них:         
   520       

 источники внешнего 
финансирования бюджета 620 х     

        из них:         
   620       
 Изменение остатков средств 700 000.01.00.00.00.00.0000.000 1 579 200,00 576 614,10 1 002 585,90 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 700 000.01.05.00.00.00.0000.000 1 579 200,00 576 614,10 1 002 585,90 

увеличение остатков средств, всего 710 000.01.05.00.00.00.0000.500 -41 351 400,00 -9 261 811,08 

 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 710 000.01.05.02.00.00.0000.500 -41 351 400,00 -9 261 811,08 
 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 710 000.01.05.02.01.00.0000.510 -41 351 400,00 -9 261 811,08 

 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710 000.01.05.02.01.10.0000.510 -41 351 400,00 -9 261 811,08 

 уменьшение остатков средств, всего 720 000.01.05.00.00.00.0000.600 42 930 600,00 9 838 425,18 

 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 720 000.01.05.02.00.00.0000.600 42 930 600,00 9 838 425,18 

 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 720 000.01.05.02.01.00.0000.610 42 930 600,00 9 838 425,18 

 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
сельских поселений 720 000.01.05.02.01.10.0000.610 42 930 600,00 9 838 425,18 

 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 700       
 Увеличение финансовых активов, 

являющихся иными источниками 

внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 710         

  710         

Уменьшение финансовых активов, 
являющихся иными источниками 

внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 720         

  720         



 


